ЧАО "РОДОС"
ПУЛЬТ ПРИКАЗОВ ЛИФТОВОЙ
ППЛ ХХ-24ВХ ХХХ Х
Паспорт
ДУАМ 5.437.047 ПС
© ЧАО "РОДОС", 2012г
03191 г. Киев ул. Ломоносова, 58 Тел. (044) 596-52-22, факс (044)596-52-20

Исполнение по количеству кнопок приказов:
От 2 до 17;
Условное обозначение "Пульт приказов лифтовой"
2. Основные технические данные и характеристики.
2.1. Напряжение питания, В – +24В ±30%;
2.2. Потребляемая мощность, не более, Вт – 10;
2.3. Материал защитного стекла индикатора – ударопрочный негорючий поликарбонат;
2.4. Высота индицируемых символов, мм – 45;
2.5. Габаритные размеры, мм:
 ППЛ 10-24В2 Д Х – 215х460х50;
 ППЛ 18-24В ДИП Х – 215x650x55.
2.6. Размеры ниши, мм:
 ППЛ 10-24В2 Д Х – 185х450;
 ППЛ 18-24В ДИП Х – 185х650.
2.7. Длина кабеля, м – 1,8;
2.8. Диапазон рабочих температур, °С  –  -20…+70.
2.9. Изделие предназначено для вертикальной установки.
3. Комплект поставки.
3.1. Пульт приказов лифтовой - 1 шт.
3.2. Паспорт – 1 шт.(на одну транспортную упаковку).
4. Устройство и принцип работы.
4.1. Внешний вид изделия представлен на рис.4.1.
Рис. 4.1.
Изделие представляет собой лицевую панель (поз.1.)  с закрепленными в ней платой
индикатора и перегрузки(поз.2,3), динамиком (поз.4.), кнопочными элементами кнопок
приказов (поз.5.) и служебных кнопок (поз.6.). Индикатор защищен от механических
ППЛ 17 -24В ДИП C ППЛ 10-24В Д C
1 – Лицевая панель изделия;
2 – Индикатор направления и положения кабины;
3 – Индикатор перегрузки кабины;
4 – Широкополосный динамик;
5 – Кнопки приказов;
6 – Служебные кнопки;
1
4
6
5
2
1
4
5
6
3
повреждений ударопрочным защитным стеклом.  На лицевую панель возле кнопочных
элементов нанесена маркировка. Специальные декоративные винты служат для
крепления лицевой панели к кожуху.
4.2. Схема электрическая принципиальная изделия представлена на рис. 4.2.
2P-1
X2:2
11S "11"
31
X2:3
12S "12"
22
7
41
X1:1
ПЕРЕГРУЗКА
9S "9"
SD "ДВЕРИ"
12
32
X1:3
X1:5
X1:5
17
X1:1
X1:1
16S "16"
X1:4
2S "2"
Д1
M2